МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 января 2022 года                                                                    № 05

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»  от 21.03.2019  года № 42«Об утверждении  муниципальной программы  «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2018-2024 годы»
в редакции от 14.07.2021г. № 119

	В целях реализации проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2018 -2024 годы», руководствуясь п.5.1. Положения о Суслонгерской городской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденное решением Собрания депутатов «Городское поселение Суслонгер» от 21.11.2019г. № 24 Суслонгерская городская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. приложение  4 муниципальной программы: «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»» подраздел подпрограммы 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» пункт п. Мочалище ул. Заречная д.4,5,6 изложить в новой редакции

Приложение 4

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
заказчик-
координатор
	Код
бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Городское поселение Суслонгер»
	904050399900L5550244

	П. Мочалище ул. Заречная д.4,5,6

	2379,490

приложение  5 муниципальной программы: «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» подраздел программы 1 «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» оценка расходов на 2022 год изложить в новой редакции:

                                                                                                       Приложение 5

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Развитие и содержание инфраструктуры муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»
	всего
	2773,8
	2756,7
	2592,74
	2415,318
	2453,0819
	2600
	2600

	федеральный бюджет*
	2350,5
	2563,77
	2358,145
	2248,661
	2215,3046
	2418
	2418

	бюджет Республики Марий Эл*
	204,4
	55,13
	48,128
	45,891
	45,21031
	52
	52

	муниципальный бюджет
	134,5
	137,84
	174,774
	120,765
	118,975
	66,6
	66,6

	внебюджетные источники*
	84,4
	82,7
	11,693

	73,592
	40
	40

	Подпрограмма
1
	«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Городское поселение Суслонгер»
	всего

	2756,7
	389,761

	2453,0819
	2600
	2600

	федеральный бюджет*

	2563,77
	345,415

	2215,3046
	2418
	2418

	бюджет Республики Марий Эл*

	55,13
	7,052

	45,21031
	52
	52

	муниципальный бюджет

	137,84
	25,601

	118,975
	66,6
	66,6

	внебюджетные источники*

	82,7
	11,693

	73,592
	40
	40

приложение 7.2 муниципальной программы: «Ресурсное обеспечение реализации  муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования» подраздел «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» п. Мочалище ул. Заречная д.4,5,6 на 2022  год изложить в новой редакции:

Приложение 7.2
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
заказчик-координатор
	Код
бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Городское поселение Суслонгер»
	90450399900L5550244

	Благоустройство дворовой территории п. Мочалище ул. Заречная д.4,5,6
	Суслонгерская городская администрация

	2453,0819

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств федерального бюджета

	2215,3046

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств бюджета Республики Марий Эл

	45,21031

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств муниципального бюджета

	118,975

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий за счет средств заинтересованных лиц

	73,592

приложение 7.3 муниципальной программы: «Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»» подразделы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» на 2022  изложить в новой редакции:

Приложение 7.3
Прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования
«Городское поселение Суслонгер»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей) по годам

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	«Благоустройство дворовых территорий муниципального образования "Городское поселение Суслонгер»
	всего

	2756,7
	389,761

	2453,0819
	2600
	2600

	федеральный бюджет[footnoteRef:1] [1: При условии выделении денежных средств]

	2494,9
	345,415

	2215,3046
	2418
	2418

	бюджет Республики Марий Эл*

	50,9
	7,052

	45,21031
	52
	52

	муниципальный бюджет

	134,5
	25,601

	118,975
	66,6
	66,6

	внебюджетные источники*

	76,4
	11,693

	73,592
	40
	40

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http://admzven.ru)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой Суслонгерской городской администрации.

Глава администрации 					                       С.В. Кудряшов

[bookmark: _GoBack]

Исп. Николаева Е.Ю.